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Svar - Interpellation - Utveckla Region Gävleborgs förmåga 
att fånga upp barn som far illa 
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
• Delar ordf HSN uppfattningen att Region Gävleborg behöver öka 

ansträngningarna för att upptäcka barn som far illa? 

• Delar ordf HSN bedömningen att ytterligare involvera vuxna patienter i 
arbetet med att upptäcka barn som far illa samt därvid särskilt fokusera på 
akutmottagningarna i länet? 

• Är ordf HSN beredd att stödja en särskild pilotverksamhet enligt ovan mål och 
utformning? 

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie Forsblom (KD) svarar: 
 
Vi ser att akutsjukvården är en viktig verksamhet att fånga upp barn som far illa 
utifrån vår skyldighet att anmäla detta vidare till socialtjänsten. Vi vet att barn 
som far illa ofta har besökt akutsjukvården på ett eller annat sätt och att vi är en 
viktig part för att skydda våra barn. Både akut- och ambulansverksamheten är 
viktiga för att uppmärksamma missgynnsamma miljöer. Ambulanssjukvården 
befinner sig i barns och familjers hem vilket kan ge en del signaler om det finns 
brister och på akutmottagningen möter vi barn frekvent och signaler om brister i 
samspel och omsorg kan identifieras. 
 
Under de senaste åren kan vi se att orosanmälningar i Region Gävleborg har ökat 
och denna trend ses även i akutsjukvården. Det finns en ökad medvetenhet hos 
våra medarbetare och chefer vilket vi tror är en anledning till att anmälningarna 
ökar då det tidigare bedömts finnas en underrapportering.   
 
En av anledningarna till den ökade medvetenheten är att verksamheten under de 
senaste åren haft fokus på att förbättra omhändertagandet av patienter med 
psykisk ohälsa. Barn till patienter med psykisk ohälsa kan vara en riskgrupp och 
utifrån arbetet med att ta fram nya behandlingsriktlinjer på både akutmottagning 
och ambulanssjukvård har perspektivet kring orosanmälan av barnen utifrån 
denna patientgrupp inkluderats. I och med införandet av nya behandlingsriktlinjer 
ingick också en utbildning där man också inkluderade orosanmälningar. 
 
Verksamheten har sedan tidigare tillsammans med barn- och 
ungdomsverksamheten tagit del av de arbetssätt som man använder sig av i Skåne, 
Child check, vilket har funnits med i arbetet framåt och därav är inkluderat i 
arbetet med psykisk ohälsa. Det finns idag med i ambulans- och akutsjukvårdens 
journaler, där man ska dokumentera om det finns barn i hemmet och att det då ska 
hanteras utifrån Region Gävleborgs övergripande rutin.  
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Vi ser att akutsjukvården är en viktig part i denna process och att vi ständigt 
behöver arbeta med att medvetandegöra och påminna i verksamheten om vikten 
av att anmäla vid misstanke om att barn far illa, och att det inte är vårt ansvar att 
bedöma om barnet far illa utan det är vår skyldighet att rapportera till 
socialtjänsten som utifrån sin kompetens kan göra den bedömningen.  
 
 
Jennie Forsblom (KD), Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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